1

  股票简称：佛山照明（A 股）  粤照明 B（B 股）

股票代码：0 0 0 5 4 1（A 股）   200541（B 股）

公告编号：2015-069

佛山电器照明股份有限公司关于

公司股东详式权益变动报告书相关内容补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司于 2015年 12月 4日在巨潮资讯网披露了信息披露义务人

广东省电子信息产业集团有限公司（以下简称“电子集团”）及一致

行动人深圳市广晟投资发展有限公司（以下简称“广晟投资”）和广

晟投资发展有限公司（以下简称“香港广晟”）作出的《详式权益变

动报告书》。现补充更正如下：

一、“第四节 权益变动方式”中补充更正内容如下：

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动完成前，电子集团于 2015 年 9 月 9 日签订《股权

转让协议》，通过欧司朗间接持有佛山照明 171,360,391 股股份，占

总股本比例为 13.47%。广晟投资已于 2015 年 7 月至 8 月期间通过资

管计划与自有帐户在二级市场增持持有佛山照明 33,235,847 股股

份。占总股本比例为 2.613%。前次权益变动完成后，电子集团及广

晟投资合计控制佛山照明 204,596,238 股股份，占佛山照明总股本比

例为 16.083%，具体情况已披露于 2015 年 9 月 12 日公告的《佛山电

器照明股份有限公司详式权益变动报告书》。

电子集团于 2015年 12月 2日通过深圳证券交易所大宗交易平台

买入佛山照明 60,357,728 股股份，占佛山照明总股本的 4.745%。香

港广晟于 2015年 9月至 10月间通过自有帐户在二级市场增持持有佛

2

山照明 B 股 23,165,684 股股份，占总股本的比例为 1.821%。广晟投

资于 2015年 9月通过自有账户二级市场买入佛山照明 A股 6,300,900

股份，占总股本的比例为 0.495%。电子集团、广晟投资及香港广晟

本次合计增持 A 股 66,658,628 股股份，B 股 23,165,684 股股份，合

计增持 89,824,312 股股份，占总股本的比例为 7.061%。电子集团在

本次交易完成后，电子集团、广晟投资及香港广晟将合计控制佛山照

明 A 股 271,254,866 股股份，B 股 23,165,684 股股份，合计

294,420,550 股，本次权益变动后占佛山照明的总股本比例为

23.144%。广晟公司将成为上市公司实际控制人。

二、本次权益变动的具体情况

电子集团于 2015年 12月 2日通过深圳证券交易所大宗交易平台

买入佛山照明 60,357,728 股股份，占佛山照明总股本的 4.745%。香

港广晟于 2015年 9月至 10月间通过自有帐户在二级市场增持持有佛

山照明 B 股 23,165,684 股股份，占总股本的比例为 1.821%。广晟投

资于 2015年 9月通过自有账户二级市场买入佛山照明 A股 6,300,900

股份，占总股本的比例为 0.495%。电子集团及其一致行动人本次合

计增持 A 股 66,658,628 股股份，B 股 23,165,684 股股份，本次合计

增持 89,824,312 股股份，占总股本的比例为 7.061%。

二、在“第九节  前六个月买卖佛山照明上市交易股份的情况”

中补充更正内容如下：

一、信息披露义务人前 6 个月内买卖佛山照明上市交易股份的情

况

根据电子集团、广晟投资与香港广晟的自查报告，在佛山照明因

本次交易事项公告前 6 个月内，电子集团于 2015 年 9 月 9 日与德国

欧司朗签订《股份转让协议》，从而通过持有欧司朗 100%股权而间接

持有佛山照明 171,360,391 股股份；广晟投资于 2015 年 7 月至 8 月

3

间通过资管计划及自有帐户在二级市场买入佛山照明 33,235,847 股

股份；上次权益变动的内容详见 2015 年 9 月 12 日前次公告的《佛山

电器照明股份有限公司详式权益变动报告书》。香港广晟于 2015 年 9

月至 10月通过自有帐户二级市场买入佛山照明 B股 23,198,584股股

份，卖出 32,900股 B 股股份，总计增持 23,165,684股 B 股股份。广

晟投资于 2015 年 9 月通过自有账户二级市场买入佛山照明 A 股

6,300,900 股份。电子集团于 2015 年 12 月 2 日通过深圳证券交易所

大宗交易平台买入佛山照明 60,357,728 股股份。2015 年 9 月 12 日

公告《佛山电器照明股份有限公司详式权益变动报告书》后电子集团、

广晟投资和香港广晟前六个月内所增持的具体情况如下：

广晟投资自有账户

日期 买卖方向 价格区间（元/股）

成交均

价（元/

股）

成交数量（股）

2015 年 9月 买入 9.85-10.788 10.449 6,300,900

香港广晟自有账户

日期 买卖方向
价格区间（港币/

股）

成交均价

（港币/

股）

成交数量（股）

2015 年 9月 买入 6.18-6.47 6.255 8,818,717

2015 年 9月 卖出 6.18-6.47 6.370 1,900

2015年 10月 买入 6.44-7.31 6.966 14,379,867

2015年 10月 卖出 6.44-7.31 7.050 31,000

电子集团自有账户

日期 买卖方向 成交价（元/股） 成交数量（股）

4

2015年 12月

2日
买入 14.20 60,357,728

详细内容详见同日披露的信息披露义务人广东省电子信息产业

集团有限公司及一致行动人深圳市广晟投资发展有限公司和广晟投

资发展有限公司更新后的《详式权益变动报告书》。

特此公告。

佛山电器照明股份有限公司

                                     董  事  会

                           2015 年 12 月 11 日

	二、在“第九节  前六个月买卖佛山照明上市交易股份的情况”中补充更正内容如下：